
Přijímačky nanečisto – příprava na přijímací 
zkoušky z českého jazyka a matematiky 

  
Vážení rodiče a školáci, 
rádi bychom Vám nabídli možnost několika 
přípravných setkání, na kterých bychom se věnovali 
testovým úlohám přijímacích zkoušek z minulých 
ročníků, vyzkoušeli si zapisování do záznamových 
archů, společně prošli jednotlivé typy úloh, 
zodpověděli dotazy a nejasnosti dětí…, aby přijímací 
zkoušky na gymnázium nebyly noční můrou 
budoucích studentů.  

  
 4 přípravné hodiny proběhnou v termínech:  

  
1. 4. 2025 - od 14 do 16 hodin Český jazyk 
   
8. 4. 2025 - od 14 do 16 hodin Matematika  

 

 

 

 

 

 

 

 

Městské víceleté gymnázium 
Klobouky u Brna,  

 
Vinařská 29,  

691 72 Klobouky u Brna,  
tel.: 519 420 066 

 
www.gymklob.cz,  

email: gymklob@seznam.cz,  
DS:getxdhf 

 

 Obor vzdělání: 79-41-K/81 Gymnázium 

 

 

Den otevřených dveří: 

čtvrtek 5. 2. 2025 od 14.00 do 18.00 hodin. 

Zveme Vás k návštěvě naší školy. 

  

www.gymklob.cz


Přijímací řízení pro školní rok 

2025/2026 

Pro přijímání do 1. ročníku se koná jednotná 
přijímací zkouška (CERMAT). Její obsah odpovídá 
vědomostem I. stupně základní školy a je pro 
všechny uchazeče stejný. Tato zkouška má dvě části: 

• Test z předmětu český jazyk a literatura  
(60 min.) – max. 50 bodů 

• Test z předmětu matematika a její aplikace  
(70 min.) – max. 50 bodů 

 

Podrobné informace o přijímacím řízení pro školní 

rok 2025/26 naleznete na:  

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.php 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO I. ROČNÍKU 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 

Do prvního ročníku oboru vzdělávání: 79-41-K/81 
Gymnázium bude přijato celkem 30 studentů. 
 

I. Jednotnou přijímací zkoušku (CERMAT) 
konají všichni žáci.  
Hodnocení jednotné přijímací zkoušky se na 
celkovém hodnocení splnění kritérií podílí 
nejméně 60 %. 

 

II. Žáci budou přijati na základě součtu bodů 
dosažených podle následujících kritérií: 
 

a) Počet dosažených bodů při zkoušce 
z matematiky a její aplikace: 

Maximum    50 bodů 
 

b) Počet dosažených bodů při zkoušce z jazyka 
českého a literatury: 

Maximum    50 bodů 
 

c) Průměrný prospěch v I. pololetí 5. ročníku ZŠ 
z profilujících předmětů: 
(ČJ, cizí jazyk, matematika, vlastivěda, 
přírodověda) 
 

Průměr: 1,0  10 bodů 
1,2  8 bodů 
1,4  6 bodů 
1,6  4 body 
1,8  2 body 
2,0 a více 0 bodů 

 

d) Umístění v okresním a vyšším kole soutěží 
pořádaných vzdělávacími institucemi (ZŠ, 
ZUŠ): 

1. místo 5 bodů 
2. místo 3 body 
3. místo 1 bod 

 

Doklad osvědčení je nutno doložit nejpozději  
do 20. 2. 2025 řediteli školy. 

 

Maximální počet bodů dosažených při přijímací 
zkoušce je 115 bodů. 

 

III. Při rovnosti bodů bude přihlédnuto: 
a. K počtu bodů z matematiky – jednotná 

přijímací zkouška. 
b. K počtu bodů z jazyka českého – jednotná 

přijímací zkouška. 
c. K počtu bodů  průměrného prospěchu ze ZŠ.  
d. Umístění v okresním a vyšším kole soutěží 

pořádaných vzdělávacími institucemi (ZŠ, 
ZUŠ). 

e. Pořadí vyšší preference školy na přihlášce 
uchazeče. 

f. k počtu bodů z matematiky – horší výsledek 
testu JPZ 

g. k počtu bodů z jazyka českého – horší 
výsledek testu JPZ 

Proč studovat právě u nás?   
 

Kvalifikovaný pedagogický sbor. 
Rodinné prostředí, přátelská atmosféra. 
Dlouhodobě vysoká úspěšnost přijetí našich 
absolventů na VŠ. 
Účast v naukových soutěžích. 
Možnost využití podpory tutorů. 
Tematické dny. 
Poznávací exkurze. 
Školní výlety. 
Výjezdy do zahraničí (jazykové, poznávací, 
sportovně turistické). 
ERASMUS+ 

Adaptační kurzy. 
Zimní a letní výcvikové kurzy. 
Taneční kurz, školní plesy. 
Moderní venkovní sportoviště. 
Školní bazén. 
Školní jídelna s možností výběru ze dvou 

jídel. 

 

 

 
 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.php

